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Vedr. muligheden for borgerinddragelse ifm. planlægning af ny 
skole i Ørestad 

En nye skole er på vej i Ørestad. Det er vi rigtig glade for i 
lokaludvalget. 
 
Budgetnotatet til planlægningsfasen er godt på og det er jo glædeligt, 
at kommunen handler hurtigt på et meget stort ønske fra bydelens 
borgere. Men det går imidlertid så hurtigt, at der ikke levnes plads til 
en ordentlig borgerinddragelse i rette tid.  
 
Lokaludvalget er stor fortaler for Københavns Kommunes egen vision 
om at samlokalisering giver bedre udnyttelse, mere byliv og gavner 
miljøet, som det er beskrevet i Kommuneplan 2015: 
 
”Folkeskolerne er allerede en vigtig destination i byen for mange 

københavnere og i sammenhæng med den nye folkeskolereform, vil vi i 

København styrke folkeskolens potentialer for at blive et 

samlingspunkt i lokalsamfundet….Potentialerne er, at ressourcer kan 

udnyttes bedre. Det er mere miljømæssigt bæredygtigt, at de samme 

bygninger er i brug mere af døgnet, end at aktiviteter er spredt ud på 

mange bygninger, som så står tomme i perioder. Kommunen kan 

målrette renholdelse og vedligeholdelse, og det skaber liv i byrummet, 

når forskellige brugere kommer og går på forskellige tidspunkter af 

døgnet. Flerfunktionalitet i bygninger betyder også, at udnyttelsen af 

byens arealer og bygninger kan optimeres til glæde for de stadig flere 

københavnere, så eksempelvis skolens idrætshaller bruges til 

foreningsidræt om aftenen. Vi arbejder derfor for at opdyrke 

potentialerne ved multifunktionalitet i forhold til bygninger 

og udearealer på bl.a. dagtilbudsområdet og for, at visse af 

kommunens bygninger kan udnyttes bedre henover døgnets 24 timer.” 
(Københavns Kommuneplan 2015, s.24)  
 
Lokaludvalget så derfor gerne, at borgerne fik mulighed for 
indflydelse på byggeprojektet allerede inden planlægningsfasen. Især i 
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et område som Ørestad, som i forvejen mangler faciliteter for 
forenings- og kulturliv. Hvad det er for en skole, der skal planlægges i 
Ørestad, hvis den skal være samlingspunkt for lokalsamfundet. 
 
Lokaludvalget planlægger nu i samarbejde med børne- og unge 
forvaltningen at gennemføre et borgermøde i august 2017 mhp. at 
indsamle forslag til, hvad den nye skole som samlingspunkt for 
lokalsamfundet. 
 
Det er vores håb, at disse input kan komme borgerne til gavn, når 
børne- og unge udvalgets skal træffe beslutninger vedr. den ny skole i 
Ørestad ifm. budgetforhandlingerne.   
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